
1  ΑΔΑ: Β4Μ9Β-ΚΒ1 

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10 - 12 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 10968/109764 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  INDUSTRIAS AFRASA S.A. 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   C/CIUDAD DE SEVILLA 53,  

TELEFAX 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

210 92 12 090  

Χ. Παναγοπούλου 

210 92 87 161 

  46988 – POLIGONO 

INDUSTRIAL, FUENTE DEL 

JARRO, PATERNA, VALENCIA 

SPAIN 

 e-mail: syg036@minagric.gr   Δια μέσου της εταιρείας 

    Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & Σια 

Ε.Ε.  

Τσιτούρη 22, 152 31 – Χαλάνδρι 

E-mail:  

a.toutoutzidakis@yahoo.gr 

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

     

     

     

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αρ. 60. 340 οριστικής έγκρισης διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ALFIL DUPLO 80 WP ως προς την ονομασία  του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος και τις πρώτες βοήθειες  

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 280665/6-4-2009 (ΦΕΚ 970/B/22-5-2009) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων για “Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν 

με «Εντολή Υφυπουργού»». 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 10968/109764/12-10-2012 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας  

        . 

mailto:syg036@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@yahoo.gr


2  ΑΔΑ: Β4Μ9Β-ΚΒ1 

 2 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.340 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) ALFIL DUPLO 80 WP που χορηγήθηκε με την αριθ. 10670/106286/15-10-2012 

Υπ. απόφαση, ως προς την ονομασία  του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και τις πρώτες 

βοήθειες. 
 

Το προϊόν  ονομάζεται πλέον ALFIL DUPLO WP και το σημείο 12 διαμορφώνεται ως εξής 

 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

Γενικά: Μη χορηγείτε υγρά και μην προκαλείτε εμετό εάν ο παθών δεν 

διατηρεί τις αισθήσεις του ή παρουσιάζει σπασμούς. 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: Αφαιρέστε τα εμποτισμένα με το 

ψεκαστικό υγρό ρούχα αμέσως και πλύνετε καλά τα προσβεβλημένα 

μέρη του σώματος με νερό και σαπούνι. Πλύνετε τα λερωμένα ρούχα 

πριν τα ξαναφορέσετε. Εάν ο ερεθισμός παραμένει ζητείστε ιατρική 

συμβουλή. 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε τα μάτια με καθαρό νερό 

για αρκετά λεπτά. Αφαιρέστε τους φακούς επαφής μετά από 1-2 λεπτά 

και συνεχίστε το ξέπλυμα για αρκετά λεπτά ακόμη. Εάν παρατηρηθούν 

συμπτώματα συμβουλευθείτε οφθαλμίατρο. 

Σε περίπτωση κατάποσης: Μην προκαλέσετε εμετό. Ζητήστε αμέσως 

ιατρική συμβουλή και δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέτα. 

Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό αέρα. 

Συμβουλευθείτε γιατρό. 

Για το γιατρό: Φροντίδα υποστηρικτική. Ταυτόχρονη έκθεση στο 

οινόπνευμα θα πρέπει να αποφεύγεται γιατί το mancozeb έχει δράση 

δισουλφιράμης. 

Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. Ακολουθείστε συμπτωματική  

θεραπεία. 

Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 – 7793777 

 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ.  10670/106286/15-10-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 60. 340 οριστική έγκριση διάθεσης 

στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ALFIL DUPLO WP. 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

        Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

 

 


